
MĚSÍČNÍ PLÁN

LEDEN

  Včeličky

Týdenní témata:

1. My tři králové

2. Sněhulák 

3. Chumelí se, chumelí

4. Zimní radovánky

Dítě a jeho tělo
- posilovat pozi%vní postoj k pohybu a sportování 

- rozvíjet fyzickou zdatnost

- koordinace jemné a hrubé motoriky

- ochrana zdraví při sportovních ak%vitách

REALIZACE
- využi* zimních sportů k ak%vitám dě*, uvědomovat si nebezpečí

- práce s papírem - mačkání, lepení, házení -např. papírovou kouli 

- využi* netradičních technik při výtvarných činnostech

- vizuomotorická koordinace při práci s říkadlem

- hry s předměty - třídění tvarů, barev, ...

- hry na postřeh

- vytváření prostorových útvarů – s modelína, různé druhy stavebnic, sníh



Dítě a jeho psychika

- učit se chápat souvislos% mezi příčinou a následkem při ochraně zdraví

- seznamovat se s lidovou slovesnos*

- bohatě rozvíjet fantazii, vytvářet představy

- rozvíjet tvořivost

- chápat rozdíly mezi zobrazováno skutečnos% (reálnou) a fantazií

- rozvíjet porozumění řeči, grama%ckou správnost, dorozumívání a vyjadřování

- seznamovat se s novými poznatky o živé přírodě vhodnou formou

REALIZACE
- práce s pohádkou např. Sněhulák - soustředěný poslech, převyprávění, otázky a odpovědi 

- seznámeni a poslech bajek

- práce s verši a popěvky - porozumění v%pu v textech 

- rozvíjení myšlenkových operací při hrách (paměťové, pravidla her, nácvik textu, sluchově

hry apod.) 

- jednoduché pracovní listy (vnímání velikos%, počtu, tvaru 

Dítě a ten druhý

- uvědomovat si vlastní iden%tu

- získávat sebevědomí a sebedůvěry při kontaktu s dětmi v herní skupině

- zvyšování samostatnos%

-     vytváření prosociálních postojů (rozvoj sociální citlivos%, tolerance,

       respektu, ...)

REALIZACE
- sociální a interak%vní hry

- námětové hry v herní skupině, ochota zapojit se do hry 

- sbližování dě% při konkrétních činnostech - hra, sebeobsluha ...

- vzájemná verbální i neverbální komunikace v dětské skupině

- ochota naslouchat druhému při hře

       -    četba a vyprávění pohádek (bajek) s e%ckým obsahem a poučením



Dítě a ten společnost

- vytváření příjemného prostředí

- rozvíjení povědomí o svém nejbližším okolí

REALIZACE
- divadelní představení v mateřské škole

- oslavy dě* ve třídě

- porozumění běžným neverbálním projevům citových prožitků druhých

Dítě a svět

- rozvoj schopnos* přizpůsobovat se podmínkám vnějšího prostředí i jeho

změnám

REALIZACE

- rozhovory s obrazovým materiálem, využi* encyklopedií a ostatních médií

- vycházky po okolí

-  poučení dě* o možných nebezpečných situacích (nepříznivé přírodní 

a povětrnostní podmínky)


